Совет сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального

района Куюргазинский район Республики Башкортостан

                     ҠАРАР

РЕШЕНИЕ

              18 декабрь 2020 йыл           № 28/24-104             18 декабря 2020 года
О самообложении граждан сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан решил:
1. Установить, что самообложение в сельском поселении Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан производится в целях сбора разовых платежей граждан для решения непосредственно населением конкретных вопросов местного значения.

2. Вопрос о проведении самообложения решается на референдуме сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.

Референдум о проведении самообложения назначается и проводится в порядке, установленном федеральным законодательством.

3. Решение о проведении самообложения принимается большинством голосов граждан, пришедших на референдум.

Порядок расходования средств самообложения определяется Администрацией сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан с учетом решения референдума.

Вместе с принятием решения о проведении самообложения референдум определяет, на какие мероприятия из установленных примерным перечнем и в каких размерах в текущем году должны быть израсходованы средства самообложения.

Средства самообложения граждан сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан могут расходоваться на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельского поселения.

4. Референдум утверждает размеры платежей по самообложению, а также решает вопросы об уменьшении платежа отдельным гражданам, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа жителей.

5. Решение референдума о проведении самообложения считается вступившим в силу по истечении 10 дней после его принятия.

6. Решение референдума о проведении самообложения является обязательным для всех граждан, проживающих на территории сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.

7. Уплата платежей по самообложению производится в размере 300 (триста) рублей в год с хозяйства (индивидуальный жилой дом, квартира, объект незавершенного строительства, земельный участок) гражданами, достигшими 18-летнего возраста, местожительство которых расположено в границах сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.

8. Прием неналоговых платежей осуществляет должностное лицо, уполномоченное распоряжением главы сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.

Уполномоченное лицо принимает денежные средства и выдает гражданам корешок квитанции о приеме платежа. Квитанции хранятся у должностного лица в течение 5-ти лет. Квитанции выписываются по форме, утвержденной решением Совета сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан (приложение 1).

По мере поступления платежей уполномоченное лицо составляет реестр приема платежей. Реестр выписывается по форме, утвержденной решением Совета сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан (приложение 2).

Денежные средства в течение 3-х рабочих дней уполномоченным лицом сдается в банк по форме № 0402001 «Объявление на взнос наличными» на счет «Средства, находящиеся во временном пользовании». При зачислении средств на счет «Средства, находящиеся во временном пользовании» муниципальное казенное учреждение "Централизованная бухгалтерия сельских поселений муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан" готовит заявку на перечисление с этого на балансовый счет «40101 – Доходы распределяемые органами федерального казначейства между уровнями бюджетной системы РФ» в отдел № 33 УФК по Республике Башкортостан (приложение 3).

Уполномоченное лицо несет материальную ответственность за сохранность и своевременную передачу наличных средств в банк.

Платежи самообложения вносятся в бюджет сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан в течение года.

Уточнение по доходам и расходам утверждается решением Совета сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.

Платежи по самообложению, не внесенные в установленный срок, взыскиваются сельским поселением Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан в порядке, установленном федеральным законодательством для взыскания не внесенных в срок налогов и неналоговых платежей.

9. Средства самообложения включаются в бюджет сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан и расходуются на мероприятия, установленные референдумом, в соответствии с примерным перечнем, указанным в пункте 3 настоящего решения.

10. Средства самообложения, не использованные в текущем году, остаются на счете бюджета сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан и могут быть использованы в следующем году на те же цели.

11. Администрация сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан обеспечивает проведение за счет средств самообложения мероприятий, установленных референдумом, и отчитывается о расходовании этих средств перед населением и представительным органом сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.

12. Контроль за правильностью проведения самообложения возлагается на контрольный орган муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.
13. Жалобы на неправильное исчисление самообложения подаются в Администрацию сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан, которая рассматривает эти жалобы в пятидневный срок и принимает по ним необходимые меры.

Решение администрации сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан может быть обжаловано в соответствии федеральным законодательством.

14. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения Мурапталовский сельсовет от 26 февраля 2016 года № 27/7-38 «О самообложении граждан сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан».

15. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.

16.Настоящее решение опубликовать в газете "Куюргаза" и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Мурапталовский сельсовет муниципального района Куюргазинский район Республики Башкортостан.

Заместитель председателя

Совета сельского поселения                                                         Р.И.Искандарова
с.Новомурапталово

18 декабря 2020 г.
№ 28\24 – 104